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議案第 ８ 号 

 

 

平成３０年度 阿賀野市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

 

 平成３０年度阿賀野市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めると

ころによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ ８，６００ 千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ８１０，４２３ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３１年 ３月 １日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

平成３１年 ３月 １日 議 決 

阿賀野市議会議長  風 間 輝 榮 

 



歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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1後期高齢者医療保険料 232,358 △973 231,385

1後期高齢者医療保険料 232,358 △973 231,385

4繰 入 金 570,585 △7,827 562,758

1一 般 会 計 繰 入 金 570,585 △7,827 562,758

6諸 収 入 6,667 200 6,867

3雑 入 6,456 200 6,656

9,413 9,413

819,023 △8,600 810,423



歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

-3-

1総 務 費 18,481 △1,193 17,288

1総 務 管 理 費 13,543 △1,193 12,350

2後期高齢者医療広域連合納 792,371 △7,607 784,764

付金 1後期高齢者医療広域連合納 792,371 △7,607 784,764

付金

3保 健 事 業 費 1,603 200 1,803

1保 健 事 業 費 1,603 200 1,803

6,568 6,568

819,023 △8,600 810,423



目

款

項

1 後期高齢者医療保険料
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2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1後期高齢者医療保険料

1後期高齢者医療保険料

1特別徴収保険料

2普通徴収保険料

4繰入金

1一般会計繰入金

1保険基盤安定繰入金

3広域連合共通負担経費繰入金

4事務費繰入金

6諸収入

3雑入

1雑入

歳 入 合 計

232,358

232,358

157,898

74,460

570,585

570,585

120,611

24,335

17,062

6,667

6,456

6,456

809,610

△973

△973

4,344

△5,317

△7,827

△7,827

△3,921

△2,713

△1,193

200

200

200

△8,600

231,385

231,385

162,242

69,143

562,758

562,758

116,690

21,622

15,869

6,867

6,656

6,656

801,010



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

1

1

1

1

1

現 年 度 分

現 年 度 分

保 険 基 盤 安 定 繰 入 金

広域連合共通負担経費繰入金

事 務 費 繰 入 金

雑 入

4,344

△5,317

△3,921

△2,713

△1,193

200

現年度分 4,344

現年度分 △5,317

保険基盤安定繰入金 △3,921

広域連合共通負担経費繰入金 △2,713

事務費繰入金 △1,193

後期高齢者医療特別対策交付 200
金



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

18,481

13,543

13,543

792,371

792,371

792,371

1,603

1,603

1,603

△1,193

△1,193

△1,193

△7,607

△7,607

△7,607

200

200

200

17,288

12,350

12,350

784,764

784,764

784,764

1,803

1,803

1,803

△1,193

△1,193

△1,193

△7,607

△7,607

△7,607

200

200

200

1 総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

2 後期高齢者医療
広域連合納付金

1 後期高齢者医療
広域連合納付金

1 後期高齢者医療
広域連合納付金

3 保健事業費

1 保健事業費

1 健康保持増進事
業費

(他)事務費繰入金 △1,193

(他)現年度分 4,344
(他)現年度分 △5,317
(他)保険基盤安定繰入金 △3,921
(他)広域連合共通負担経費繰入金

△2,713

(他)後期高齢者医療特別対策交付
金 200



（単位：千円）

1 総務費 （ 1 総務管理費 [1 一般管理費]）
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区 分

節

金 額

説 明

2

3

4

19

13

19

給料

職員手当等

共済費

負担金補助及び交付金

委託料

負担金補助及び交付金

△618

△457

△118

△7,607

150

50

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・△1,193
職員給料　２人 △618
期末勤勉手当 △408
市町村総合事務組合負担金 △49
市町村職員共済組合負担金 △118

○ 後期高齢者医療広域連合納付金 ・・・・・・・・△7,607
後期高齢者医療保険料納付金 △973
保険基盤安定分納付金 △3,921
事務費共通経費納付金 △2,713

○ 後期高齢者健康診査事業費 ・・・・・・・・・・・・200
人間ドック委託料 150
人間ドック助成金 50



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

職員手当 計

補正後 2 4,012 10,334 1,977

補正前 2 4,469 11,409 2,095

比　較 △ 457 △ 1,075 △ 118

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 51 2,287

の 内 訳 51 2,695

△ 408

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 1,395 4,012

の 内 訳 1,444 4,469

△ 49 △ 457

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

給　　料 △ 618

職員手当 △ 457

6,322 12,311

6,940 13,504

△ 618 △ 1,193

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

給　料

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 279

補正前 279

比　較

区　分 児童手当

補正後

区　　分 増 減 額 増　減　額　の　内　訳 説　　明

補正前

比　較

備　　考

その他の増減分△ 457 人事異動に伴う減

△ 618 人事異動に伴う減その他の増減分
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